УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО

РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка»

пгт. Талинка Октябрьский район

(МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»)

ПРИКАЗ

«__11__» __01___ 2021 г.                            № ___11-од___

О внесении изменений в ООП ДО

МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»

 На основании  СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи» от

18.12.2020 года п р и к а з ы в а ю:

 1. Внести изменения в Основную общеобразовательную программу МБДОУ «ДСОВ

«Лесная сказка»:

1.1.  Раздел паспорта ООП ДО ,  «Основание для разработки программы» изложить в

следующем варианте:

Наименование

программы

Основная общеобразовательная программа дошкольного

образования Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детского сада

общеразвивающего вида «Лесная сказка»

Основание для

разработки

программы

 Основная общеобразовательная программа дошкольного

образования «Детство» под редакцией Т.И.Бабаевой,

А.Г.Гогоберидзе, З.А. Михайловой,

 Закон РФ от 29.12.2012 N 273-ФЗ«Об образовании в

Российской Федерации» в редакции от 1 марта 2020

 ФГОС дошкольного образования (приказ МО и науки РФ от

17. 10. 2013 г. № 1155)

 Приказом Минпросвещения России от 21.01.2019 № 32 «О

внесении изменений в Порядок организации и осуществления

образовательной деятельности по основным образовательным

программам - образовательным программам дошкольного

образования, утвержденный приказом Минобрнауки

Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1014

 Приказом  Министерства образования и науки РФ «Об

утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования» от

15.05.2020г.№ 236,

 Федеральный закон «О физической культуре и спорте в РФ»,

письмо Минобразования России от 12.08.02 №13 - 51 - 99/ 14

«О введении третьего дополнительного часа физической

культуры в общеобразовательных учреждениях Российской

Федерации».

 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодёжи» № 2.4.3648-20 от18.12.2020г.

 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры

для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» СП 3.1/2.4.3598-20 с

изменениями от 02.12.2020г№39 Постановления главного

государственного  санитарного врача РФ

 Программа «Развития МБДОУ»ДСОВ «Лесная сказка на 2020-

2022 годы»

 Устав МБДОУ и другие локальные акты (положения, приказы)

Разработчики

программы

Заместитель заведующего Карташова Е.А.

Старший воспитатель Сары-Терзи О.А.

Рабочая группа

1.2. В пояснительную записку   «Целевого раздела» п.1.1:

«…Обязательная часть ООП  ДО МБДОУ разработана в соответствии с основными

нормативными документами:

Федерального уровня:

 Конституцией Российской Федерации.

 Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» № 273-фз в

редакции от 1 марта 2020,

 Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного

образования  № 1155 от 17 октября 2013г.

 «Комментарии к ФГОС дошкольного образования» №  08-249 от 28 февраля 2014г.

 Приказ Минпросвещения России от 21.01.2019 № 32 «О внесении изменений в

Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным

образовательным программам - образовательным программам дошкольного

образования, утвержденный приказом Минобрнауки Российской Федерации от 30

августа 2013 г. № 1014».

 ««Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» СП 3.1/2.4.3598-20 с изменениями от

02.12.2020г№39 (Постановление главного государственного  санитарного врача РФ)

 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи» № 2.4.3648-20 от18.12.2020г.

2. Внести соответствующие изменения в рабочие программы педагогов, программы

кружковой деятельности.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Карташову Е.А.

Заведующий                                                                                                                              О.А. Гребенникова

С приказом ознакомлены:

     _зам.зав__          ___________/_______Карташова Е.А._______                «__12_»__01___2021г.

    (должность)                   (подпись)                    (расшифровка подписи)                                      (дата)

		2021-02-26T14:43:43+0500
	628195, Россия, ХМАО-Югра, Тюменская область,  Октябрьский  район, п.г.т. Талинка,  Центральный мкр., дом 1
	Гребенникова Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью